Shkruajmé - Alfabeti i gjuhés shqipe

Data
Detyré

1. Plotéso shkronjat qé mungojné.

A C C D Dh

E E G Gj H

J K L M

N Nj P Q

Rr Sh Th U

\'J X Y Zh
2. Gjuha shgipe ka shkronja. Ajo ka ____ zanore dhe bashké-

tingéllore.

3. Shkruaj zanoret e gjuhés shqipe.

4. Shkruaj sipas rendit alfabetik fjalét:

portokalle, milingona, vélla, shkolla, ananas, cirku, babi, dhurata,
jaka, rrushi, geni, dentist, era, kali, njeriu, thika

5.Gjej sa zanore dhe sa hkétingéllore kané fjalét e méposhtme:
hekuri

urithi

z_ b

semafori__z b

z b

gjarpri __z__ b
flutura __z b

kalendari _z b
el el
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